
 

 
LEZIONI DELLA PROF.SSA A. IOANNONI FIORE 

 
 

Fondamenti di Semiologia musicale 
(21 ORE CFA 3) 

 

Gruppo 1  
32 studenti  

Mercoledì 9-11 (con inizio Mercoledì 29/11/2017) 
 
Bucciarelli Marina 
Cacciagrano Elena 
Caprarese Cristian 
Ciafarone Monica 
De Marco Stefania 
Di Bari Andrea 
Di Deo Giovanni 
Di Iorio Bruna Nadia  
Di Pietro Valeria 
Evangelista Maria Celeste 
Francia Manuela 

Gargarella Arianna 
Ghiglia Andrea 
Incani Paola 
Laterra Inghilterra A. 
Liberatore Jessica 
Lombardi Mario 
Lumachi Alessandro 
Marzetti Sofia 
Masciulli Stefano 
Montanari Daniele 
Montanaro Andrea 

Mosca Matteo 
Munda Daniela 
Natale Martina 
Paludi Maurizio 
Papa Alessandra 
Parone Giacomo 
Pirvu Ioana Alexandra 
Placido Matteo 
Terra Alessandra 
Tranquilli Benedetta

 

 

Gruppo 2  
22 studenti 

Giovedì 14.30-16.30 (con inizio Giovedì 30/11/2017) 

 
 
Cacciagrano Francesca 
Chiavaroli Francesca 
Daniele Gianmarco 
De Camillis Arianna  
Del Ciotto Laura 
Delle Monache Piero  
Di Giampaolo Valeria  
Di Giampietro Andrea 

Di Lorenzo Marialaura 
Di Mascio Laura 
Di Palma Silvia  
Di Paolo Luca 
Di Paolo Melody 
D’Ippolito Daniele  
D’Onofrio Cristiana  
D’Onofrio Massimo  

Galli Giulio 
Grifone Cecilia Anna 
Iannucci Mirko 
Martuccio Marco 
Perretti Martina 
Salvatore Antonella 

 
Gruppo 3  

19 studenti 
Giovedì 16.30-18.30 (con inizio Giovedì 30/11/2017) 

 
Antonelli Daniele  
Antonini Antonio  
Bascelli Giulia 
Borrone Grazia 
D’Annunzio Silvia 
Di Leo Giuseppe  
Esposito Giulio  

Paolilli Monia  
Paterra Antonio 
Pompa Federica 
Ro’ Jorge Gabriel 
Romano Sofia 
Ruggieri Francesco 
Sabella Giovanni  

Santucci Daniela 
Sulpizio Renzo 
Tinari Ivan  
Torto Daniela 
Virgata Angelo

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Didattica dell’ascolto 

(16 ORE CFA 3) 
 

Gruppo 1  
38 studenti 

Mercoledì 11.00-13.00 (con inizio Mercoledì 29/11/2017) 
 
Anile Antonella 
Bisbano Memmo Matteo 
Cacciagrano Elena 
Cacciagrano Francesca 
Caprarese Cristian 
Carabba Alessandro 
Carugno Mattia 
Catena Simone 
Celidonio Franco 
Ciafarone Monica 
D’Alessandro Francesco 
D’Alessandro Simone 

De Camillis Arianna 
De Marco Stefania 
De Tomo Marianna 
Del Grammastro Lorenzo 
Del Grammastro Sonia 
Delle Monache Piero 
Di Bari Andrea 
Di Camillo Nicola 
Di Deo Giovanni 
Di Iorio Bruna Nadia 
Di Mascio Laura 
Di Matteo Matteo 

Di Nisio Alessio 
Di Palma Silvia 
Di Paolo Luca 
Di Pietro Valeria 
D’Ippolito Daniele 
D’Onofrio Cristiana 
Gargarella Arianna 
Iezzi Marco 
Marinucci Davide 
Stancu Adriana Violeta 
Terra Alessandra

 

 
Gruppo 2  

3 2 studenti 
Mercoledì 14.00-16.00 (con inizio Mercoledì 29/11/2017) 

 
Abrugiato Simona 
Antonelli Daniele  
Bernardone Marianna 
Coniglio Gregory 
Coppa Zuccari Chiara 
Costa Simone 
D’Alessandro Simone  
Dell’Arciprete Tommaso 
Di Benedetto Emanuela 
Di Camillo Nicola  
Di Cosmo Giannicola  

Di Prato Giulio 
Di Sipio Ivan 
D’Onofrio Massimo  
Fattapposta Maria 
Finizio Erica 
Gaeta Walter 
Gentile Giulio 
Iannucci Emanuela 
Marini Maria Giulia 
Natale Martina  
Patrizio Titti Dina  

Perretti Martina 
Placido Matteo 
Planamente Gianluca 
Pompa Federica 
Poretti Roberto 
Ro’ Jorge Gabriel  
Salvatore Antonella 
Timofejeva Aleksandra 
Valente Paolo 
Vinciguerra Leila

 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

continua Didattica dell’Ascolto 

 
Gruppo 3  

41 studenti 
Venerdì 18.00-20.00 (con inizio Venerdì 24/11/2017) 

 
 

Bascelli Giulia  
Cacciagrano Francesca 
Celidonio Franco 
Columbro Tiziana 
D’Alessandro Francesco 
D’Annunzio Silvia 
D’Aurizio Fabrizio 
D’Ippolito Daniele  
D’Onofrio Cristiana 
De Marco Stefania 
Di Matteo Matteo 
Esposito Fabio  
Faiella Micaela 
Fares Stefano 

Galeazzi Domenico 
Gagliardi Francesca 
Laterra Inghilterra A. 
Lato Danilo  
Liberatore Jessica  
Lumachi Alessandro 
Martuccio Marco 
Masciulli Stefano  
Merciaro Simone  
Montanari Daniele 
Montanaro Andrea 
Pace Roberto 
Pantalone Vincenzo 
Paolilli Monia  

Paolini Fabio  
Parletta Marilena 
Pirvu Ioana Alexandra 
Romano Eduardo 
Santonastaso Cristina 
Santucci Daniela 
Scarnati Simone 
Seconi Marco 
Sulpizio Renzo 
Tenisci Giorgio 
Vedilei Alice 
Vignali Marco 
Zicchillo Ludovica 
 

 
 
 
 

 

 
 

Fondamenti di Antropologia ed Etnomusicologia 
(21 ORE CFA 3) 

 
Gruppo 1  

32 studenti 
Venerdì 14.00-16.00 (con inizio Venerdì 24/11/2017) 

 
Borrone Grazia 
Bucciarelli Marina  
Celidonio Franco 
Chiavaroli Francesca  
Coniglio Gregory  
D’Onofrio Cristiana  
De Camillis Arianna 
De Marco Stefania 
Del Ciotto Laura  

Del Grammastro Lorenzo  
Del Grammastro Sonia  
Di Deo Giovanni  
Di Giampietro Andrea 
Di Leo Giuseppe 
Di Lorenzo Maria Laura 
Di Mascio Laura 
Di Matteo Matteo  
Di Nisio Alessio  

Di Palma Silvia  
Esposito Fabio  
Evangelista Maria C. 
Galeazzi Domenico  
Gargarella Arianna   
Grifone Cecilia Anna 
Iannucci Emanuela  
Iezzi Marco  
Laterra Inghilterra A.  



 

 

 

 

 

 

 

Mosca Matteo 
Perretti Martina  
Planamente Gianluca 
Pirvu Ioana Alexandra  

Stancu Adriana 
VioletaGrifone Cecilia Anna 
Iannucci Emanuela 
Iannucci Mirko 

Iezzi Marco 
Laterra Inghilterra A. 
Stancu Adriana Violeta

 
 
 

Gruppo 2  
24 (+ 1?) studenti 

Venerdì 16.00-18.00 (con inizio Venerdì 24/11/2017) 

 
 
Catone Paolo (?) 
Delle Monache Piero  
Di Paolo Luca  
Di Paolo Melody  
D’Annunzio Silvia   
D’Ippolito Daniele  
Fares Stefano 
Ghiglia Andrea 
Lato Danilo  

Liberatore Jessica 
Marzetti Sofia  
Montanari Daniele 
Montanaro Andrea 
Natale Martina 
Pace Roberto  
Pantalone Vincenzo  
Paolilli Monia  
Parletta Marilena  

Petaccia Marianna 
Pompa Federica  
Ro Jorge Gabriel  
Santucci Daniela  
Seconi Marco  
Vedilei Alice  
Vignali Marco 
 

  
 

Gruppo 3 
32 studenti 

Giovedì 12.00-14.00 (con inizio Giovedì 30/11/2017) 
 
 

Bascelli Giulia 
Cacciagrano Elena 
Cacciagrano Francesca  
Caprarese Cristian  
Coppa Zuccari Chiara 
Daniele Gianmarco 
Di Domizio Pietro 
Di Giampaolo Valeria  
D’Onofrio Massimo  
Esposito Giulio  
Faiella Micaela 
Fattapposta Maria 

Francia Manuela 
Galli Giulio 
Giansante Giulia  
Greco William 
Iannucci Mirko 
Lombardi Mario 
Lumachi Alessandro 
Martuccio Marco 
Massanisso Nicole 
Munda Daniela 
Paludi Maurizio 
Papa Alessandra  

Parone Giacomo  
Paterra Antonio  
Placido Matteo 
Romano Sofia 
Ruggieri Francesco 
Salvatore Antonella 
Santonastaso Cristina 
Scaringella Letizia 
Taresco Guerino 
Tranquilli Benedetta 
Villanese Martina 
Virgata Angelo

 

 


